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Собрание депутатов города Троицка
Челябинской области

Третий созыв

Семидесятое заседание
Р Е Ш Е Н И Е

от 16.12.2009г. № 275
              г.Троицк
О внесении изменений  в городскую целевую программу по реализации национального проекта «Доступное и комфортное жилье – гражданам  России»  в  городе Троицке на  2009-2010 годы

В связи с уточнением денежных средств по финансированию городской целевой программы по реализации национального проекта « Доступное и комфортное жильё-гражданам России» в городе Троицке на 2009-2010 годы»,

Собрание депутатов города Троицка Решает:

1. Внести в городскую целевую программу по реализации национального проекта «Доступное и комфортное жилье - гражданам России» в городе Троицке на 2009-2010 годы,  принятую решением Собрания депутатов города Троицка № 42 от 18.03.2009 года (в редакции решений Собрания депутатов города Троицка от 15.04.2009 года №73, от 24.06.2009 года №118, от 26.08.2009 года № 158, от 21.10.2009 года № 220, от 18.11.2009 года № 247) , следующие изменения:
1) в паспорте Программы:

· в таблице 2 пункта 12 главы V «Ресурсное обеспечение Программы» пункты 2,8  изложить в новой редакции:

	«
	№

п/п
	Наименование подпрограммы
	Объём финансирования 

(тыс. рублей)

	
	
	
	Всего
	В том числе по годам



	
	
	
	
	2009 год
	2010 год

	
	2
	«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» всего,    
	34821,4173
	15996,9473


	18 824,470

	
	
	в том числе по источникам финансирования:                    
	
	
	

	
	
	областной бюджет **
	7479,157
	-
	7 479,157

	
	
	городской бюджет
	27324,9983
	15979,6853
	11 345,313

	
	
	внебюджетные источники
	17,262
	17,262
	0,00


	
	8
	« Формирование жилищного фонда, предоставляемого по договорам социального найма» всего,
	1686,96
	0,0
	1686,96

	
	
	в том числе по источникам финансирования:
	
	
	

	
	
	городской бюджет
	1686,96
	0,0
	1686,96
	»;


· в приложении 1 «Мероприятия Программы» пункт 1 «Финансовое обеспечение Программы в целом» и пункты 21, 27 раздела III «Финансово-экономические мероприятия» изложить  в  новой  редакции: 

	«
	№


	Наименование 

мероприятия
	Срок 

исполнения
	Объём 

финансирования  (тыс. рублей)
	Ответственный 

исполнитель

	
	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	Финансовое обеспечение Программы в целом

кроме того:

остаток областного бюджета на 01.01.2009 года

В том числе по подпрограммам:

«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры»

«Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий»

«Предоставление работникам бюджетной сферы социальных выплат на приобретение и строительство жилья»

«Подготовка земельных участков для освоения в целях жилищного строительства»

«Мероприятия по переселению граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания»

кроме того:


остаток областного бюджета на 01.01.2009 года

«Развитие малоэтажного жилищного строительства»

«Формирование жилищного фонда, предоставляемого по договорам 

социального найма»
	2009-2010 годы
	71388,3623
46,41

34821,4173

11691,89

13504,179

4656,836

2727,08

46,41

2300,0

1686,96
	Администрация города Троицка;

МУ «Комитет по капитальному строительству»;

Управление ЖКХ, экологии, благоустройства, транспорта и связи администрации города Троицка;

 Управление социальной защиты населения администрации города Троицка


III. Финансово-экономические мероприятия

	21
	Модернизация объектов инфраструктуры


	2009-2010 годы


	34821,4173


	МУ «Комитет по капитальному строительству»,

Управление ЖКХ, экологии, благоустройства, транспорта и связи администрации города Троицка 

	27
	« Формирование жилищного фонда, предоставляемого по договорам социального найма»
	2009-2010 годы
	1686,96


	Администрация города Троицка
	»;


2) в паспорте подпрограммы « Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры»:

· раздел «Объем  и потребности в источниках финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:

	«
	Объем и потребности 
в источниках        
финансирования      
подпрограммы        


	Общий объем финансирования подпрограммы в ценах соответствующих лет – 34821,4173тыс.рублей, в том числе за счет средств: 

· областного бюджета*             -7479,157 тыс.рублей;

· городского бюджета               - 27324,9983 тыс.рублей;

· внебюджетных источников    - 17,262 тыс.рублей. 

В 2009 году – 15996,9473 тыс.рублей., в том числе за счет средств:      

· городского бюджета            -15979,6853 тыс.рублей;
· внебюджетных источников - 17,262 тыс.рублей. 

В 2010 году -  18 824,470  тыс.рублей. в том числе за счет средств:

· областного бюджета*      -  7 479,157 тыс.рублей;        

· городского бюджета        -11 345,313 тыс.рублей.

	»;


· в приложении 1 «Мероприятия подпрограммы» подпункты 1, 4 изложить в следующей редакции:

	«
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источник  
финансирования
	Финансовые затраты в действующих ценах соответствующих лет,

тыс. рублей
	Исполнитель мероприятий подпрограммы

	
	
	
	
	Всего на период
реализации

подпрограммы
	В том числе по годам

ГОДАМгодам
	

	
	
	
	
	
	2009 год


	2010 год


	

	
	1


	Финансирование  подпрограммы


	Всего,

из них:

областной 
бюджет*

городской 
бюджет 

внебюджетные

средства


	34821,4173
7479,157

27324,9983

17,262


	15996,9473

-

15979,6853
17,262

	18 824,470

7 479,157

11 345,313
	

	2 Финансово-экономические мероприятия



	4

	 Модернизация приоритетных объектов коммунальной инфраструктуры


	Всего,

из них:

областной 
бюджет*

городской 
бюджет 

внебюджетные

средства


	34821,4173
7479,157

27324,9983


17,262


	15996,9473

-



15979,6853
17,262

	18 824,470

7 479,157

11 345,313
	 Администрация города Троицка,
МУ «Комитет по капитальному строительству»,

Управление ЖКХ, экологии, благоустройства,

транспорта и связи администрации города Троицка

	
	модернизация систем теплоснабжения, включая центральные тепловые пункты
	Всего,

из них:

областной 
бюджет*

городской бюджет


	2717,04351

584,67

2132,37351


	1255,37351

-

1255,37351
	1461,670

584,670

877,000
	

	
	модернизация систем водоснабжения и водоотведения


	Всего,

из них:

областной 
бюджет*

городской бюджет


	11288,53

3635,93

7652,60


	2198,70

-

2198,70
	9089,830

3635,930

5453,900
	

	
	строительство газопроводов и газовых сетей
	Всего,

из них:

областной 
бюджет*

городской 
бюджет 

внебюджетные средства
	16728,68213


2573,33

14138,09013


17,262

	10295,35213

-

10278,09013

17,262
	6433,330

2573,330

3860,000
	

	
	модернизация сетей электроснабжения



	Всего,

из них:

областной* бюджет

городской бюджет
	2689,94866

558,67

2131,28166
	1293,26866

-

1293,26866


	1396,680

558,670

838,013
	

	
	модернизация котельных
	Всего,

из них:

областной* бюджет

городского бюджет
	1397,213

126,56

1270,653
	954,253

-


954,253
	442,960

126,560

316,400
	
	


(*) Объем финансирования корректируется с учетом возможностей областного бюджета на текущий финансовый год.»;

· приложение 2 «Мероприятия подпрограммы»  изложить в следующей редакции (приложение 1);
3) в паспорте подпрограммы «Формирование жилищного фонда, предоставляемого по договорам социального найма »:

· разделы « Важнейшие целевые индикаторы и показатели подпрограммы» и  «Объем  и потребности в источниках финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:

	«
	Важнейшие целевые индикаторы и показатели подпрограммы
	· Строительство жилых помещений для предоставления по договорам социального найма в объеме 84 кв.метров.                                                                                                             Число семей, улучшивших жилищные условия в течение 2009-2010 годов– 2 семьи;

· 2010год- 2 семьи.
	

	
	Объемы и источники финансирования
	Объем финансирования подпрограммы на 2009 -2010 годы -1686,96 тыс. рублей, в том числе за счет:
· городского бюджета – 1686,96 тыс.  рублей.
Объем финансирования подпрограммы в 2009 году  – 0,0 тыс.рублей. 

Объем финансирования подпрограммы в 2010 году - 1686,96 тыс.рублей, в том числе за счет:

· городского бюджета – 1686,96 тыс.рублей.
	»;


· пункт 10 главы V « Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:

«10. Общий объем финансирования подпрограммы в 2009 – 2010 годах составляет 1686,92 тыс. рублей.»;

· пункт 19 главы IIV «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы и показатели социально-экономической эффективности» изложить в новой редакции:
 « 19. Реализация подпрограммы позволит:
1) осуществить строительство жилья по договорам социального найма и
ввод в действие за 2009 - 2010 годы 84 кв. метров в том числе:

·  в 2010 году -  84 кв.метров;

2) улучшение жилищных условий граждан города Троицка, состоящих на учете в органах местного самоуправления по основаниям, установленным жилищном законодательством:

· в 2010 году -2 семьи (из 6 человек)»;
· в приложении «Мероприятия подпрограммы» пункты 1,  3 изложить в следующей редакции:

	«
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник 
финансирования
	Финансовые затраты в действующих ценах соответствующих лет 
( тыс. рублей)
	Исполнитель мероприятий подпрограммы

	
	
	
	Всего на
период
реализации подпрограммы
	В том числе по годам
	

	
	
	
	
	2009

год

	2010

год
	

	1
	По подпрограмме в целом
	Всего,

в том числе:


	1686,96


	0,0
	1686,96


	

	
	
	городской 
бюджет


	1686,96
	0,0


	1686,96


	

	      3. Финансово-экономические мероприятия

	3

	 Строительство жилья, предоставляемого по договорам социального найма и договорам найма
	
	
	
	2009

год
	2010

год
	Администрация города Троицка
	».

	
	
	Всего,

в том числе:


	   1686,96
	        
	0,0
	1686,96
	
	

	
	
	городской бюджет 


	    1686,96
	         
	0,0


	1686,96
	
	


2. Контроль за исполнением настоящего решения поручить постоянным комиссиям Собрания депутатов города Троицка (Кощегулова Б.К., Бондаренко В.Н., Корец С.А.).

Председатель Собрания 

депутатов  города Троицка                                                                      И.А. Разумовский 
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